



平成30年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

平成30年2月14日

上場会社名 株式会社 豊和銀行
コード番号 8559 URL <http://www.howabank.co.jp/>

上場取引所 福

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 権藤 淳

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長

(氏名) 浜野 法生

TEL 097-534-2611

四半期報告書提出予定日 平成30年2月14日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|-------|-----|-------|------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 30年3月期第3四半期 | 7,474 | 2.8 | 1,021 | 28.3 | 683 | 8.6 |
| 29年3月期第3四半期 | 7,692 | 8.1 | 795 | 20.9 | 748 | 143.9 |

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 30年3月期第3四半期 | 11.58 | 1.63 |
| 29年3月期第3四半期 | 12.68 | 2.33 |

(2) 財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | |
|-------------|---------|---|--------|---|--------|--|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | | |
| 30年3月期第3四半期 | 583,865 | | 30,881 | | 5.2 | |
| 29年3月期 | 568,531 | | 28,175 | | 4.9 | |

(参考)自己資本 30年3月期第3四半期 30,881百万円 29年3月期 28,175百万円

(注)「自己資本比率は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出してあります。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年3月期 | | 0.00 | | 1.00 | 1.00 |
| 30年3月期 | | 0.00 | | | |
| 30年3月期(予想) | | | | 1.00 | 1.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|------|------|-------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 340 | 57.2 | 430 | 36.7 | 1.44 |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 30年3月期3Q | 59,444,900 株 | 29年3月期 | 59,444,900 株 |
| 期末自己株式数 | 30年3月期3Q | 437,754 株 | 29年3月期 | 431,303 株 |
| 期中平均株式数(四半期累計) | 30年3月期3Q | 59,010,032 株 | 29年3月期3Q | 59,021,329 株 |

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等とは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(A種優先株式)

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | | | |
|--------|----------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 年間 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年3月期 | — | 0 00 | — | 35 00 | 35 00 |

※A種優先株式は、平成29年7月31日に消却しております。

(B種優先株式)

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | | | |
|------------|----------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 年間 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年3月期 | — | 0 00 | — | 8 00 | 8 00 |
| 30年3月期 | — | 0 00 | — | | |
| 30年3月期(予想) | | | | 8 00 | 8 00 |

(D種優先株式)

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | | | |
|------------|----------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 年間 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年3月期 | — | 0 00 | — | 11 34 | 11 34 |
| 30年3月期 | — | 0 00 | — | | |
| 30年3月期(予想) | | | | 10 78 | 10 78 |

(E種優先株式)

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | | | |
|------------|----------|--------|--------|---------|---------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 年間 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 厘 | 円 銭 厘 |
| 30年3月期 | — | 0 00 | — | | |
| 30年3月期(予想) | | | | 18 57 6 | 18 57 6 |

※E種優先株式は平成29年4月27日に発行しております。

○添付資料の目次

| | 頁 |
|---------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 5 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 5 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 5 |
| (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 5 |
| 2. 四半期財務諸表及び主な注記 | 6 |
| (1) 四半期貸借対照表 | 6 |
| (2) 四半期損益計算書 第3四半期累計期間 | 7 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 8 |
| ※平成30年3月期第3四半期決算説明資料 | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間の経営成績につきましては、以下のとおりとなりました。

経常収益は、株式等売却益の減少等により、前年同期比2億18百万円減少し、74億74百万円となりました。

一方、経常費用は、信用コストの減少等により、前年同期比4億44百万円減少し、64億52百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比2億25百万円増加の10億21百万円となり、四半期純利益は、減損損失の計上により、前年同期比64百万円減少の6億83百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期会計期間末の財政状態につきましては、以下のとおりとなりました。

預金（譲渡性預金を含む）は、前事業年度末比107億60百万円増加し、5,366億75百万円となりました。

貸出金は、貸出金の増強に努めた結果、前事業年度末比17億23百万円増加し、4,092億79百万円となりました。

有価証券は、前事業年度末比21億22百万円増加し、1,082億16百万円となりました。

総資産は、前事業年度末比153億33百万円増加し、5,838億65百万円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年5月12日に公表いたしました平成30年3月期通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成29年3月31日) | 当第3四半期会計期間 (平成29年12月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 49,573 | 61,228 |
| 有価証券 | 106,093 | 108,216 |
| 貸出金 | 407,556 | 409,279 |
| 外国為替 | 611 | 485 |
| その他資産 | 2,308 | 2,401 |
| 有形固定資産 | 7,945 | 7,677 |
| 無形固定資産 | 159 | 208 |
| 前払年金費用 | 611 | 608 |
| 繰延税金資産 | 558 | 304 |
| 支払承諾見返 | 720 | 711 |
| 貸倒引当金 | △7,609 | △7,256 |
| 資産の部合計 | 568,531 | 583,865 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 525,914 | 528,779 |
| 譲渡性預金 | - | 7,896 |
| 借入金 | 10,540 | 12,015 |
| 外国為替 | 0 | - |
| その他負債 | 2,037 | 2,493 |
| 賞与引当金 | 145 | 74 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 175 | 190 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 822 | 822 |
| 支払承諾 | 720 | 711 |
| 負債の部合計 | 540,356 | 552,983 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 12,495 | 12,495 |
| 資本剰余金 | 8,350 | 10,349 |
| 利益剰余金 | 5,581 | 5,788 |
| 自己株式 | △88 | △89 |
| 株主資本合計 | 26,339 | 28,544 |
| その他有価証券評価差額金 | 133 | 635 |
| 土地再評価差額金 | 1,702 | 1,702 |
| 評価・換算差額等合計 | 1,836 | 2,337 |
| 純資産の部合計 | 28,175 | 30,881 |
| 負債及び純資産の部合計 | 568,531 | 583,865 |

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:百万円)

| | 前第3四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日) | 当第3四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日) |
|---------------|--|--|
| 経常収益 | 7,692 | 7,474 |
| 資金運用収益 | 6,045 | 5,990 |
| (うち貸出金利息) | 5,574 | 5,536 |
| (うち有価証券利息配当金) | 441 | 424 |
| 役務取引等収益 | 901 | 879 |
| その他業務収益 | 173 | 46 |
| その他経常収益 | 572 | 558 |
| 経常費用 | 6,897 | 6,452 |
| 資金調達費用 | 350 | 304 |
| (うち預金利息) | 343 | 302 |
| 役務取引等費用 | 843 | 897 |
| その他業務費用 | 204 | 66 |
| 営業経費 | 4,472 | 4,547 |
| その他経常費用 | 1,025 | 636 |
| 経常利益 | 795 | 1,021 |
| 特別利益 | 77 | 6 |
| 固定資産処分益 | 27 | 6 |
| 受取和解金 | 50 | 0 |
| 特別損失 | 16 | 187 |
| 固定資産処分損 | 15 | 0 |
| 減損損失 | — | 186 |
| その他の特別損失 | 1 | 0 |
| 税引前四半期純利益 | 856 | 840 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9 | 67 |
| 法人税等還付税額 | △27 | — |
| 法人税等調整額 | 126 | 90 |
| 法人税等合計 | 108 | 157 |
| 四半期純利益 | 748 | 683 |

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
|------------------------------|--------|--------|-------|--------|--------|
| 当期首残高(百万円) | 12,495 | 8,350 | 5,581 | △88 | 26,339 |
| 当第3四半期会計期間末までの変動額(累計) | | | | | |
| 新株の発行(注1) | 3,998 | 3,998 | | | 7,997 |
| 資本金及び資本準備金からその他資本剰余金への振替(注2) | △3,998 | 3,998 | | | — |
| 剰余金の配当 | | | △474 | | △474 |
| 四半期純利益 | | | 683 | | 683 |
| 自己株式の取得(注3) | | | | △6,000 | △6,000 |
| 自己株式の消却(注4) | | △5,998 | △1 | 6,000 | — |
| 当第3四半期会計期間末までの変動額(累計)合計 | — | 1,998 | 207 | △0 | 2,205 |
| 当第3四半期会計期間末残高(百万円) | 12,495 | 10,349 | 5,788 | △89 | 28,544 |

- (注) 1. 平成29年4月27日を払込期日とするE種優先株式の第三者割当増資により、資本金及び資本準備金がそれぞれ3,998百万円増加しました。
2. 平成29年4月27日にA種優先株式取得のため、資本金3,998百万円及び資本準備金2,000百万円をその他資本剰余金へと振替えております。
3. 平成29年4月27日に定款第12条の2第9項に基づきA種優先株式を全株取得したことにより、自己株式が6,000百万円増加しました。
4. 平成29年7月31日に会社法第178条の規定に基づき自己株式(A種優先株式)6,000,000株の消却を実施いたしました。

平成30年3月期第3四半期 決算説明資料

(1) 損益の状況

(単位：百万円)

| | | 平成30年3月期 第3四半期 (9ヶ月間) | 前年同期比 | 平成29年3月期 第3四半期 (9ヶ月間) | 平成30年3月期 通期予想 (12ヶ月間) |
|----------------------|----|-----------------------------|-------|-----------------------------|-----------------------------|
| 経常収益 | 1 | 7,474 | △ 218 | 7,692 | |
| 業務粗利益 | 2 | 5,646 | △ 74 | 5,721 | |
| 〔コア業務粗利益〕 | 3 | 5,654 | △ 86 | 5,740 | |
| 資金利益 | 4 | 5,685 | △ 9 | 5,695 | |
| 役務取引等利益 | 5 | △ 18 | △ 76 | 58 | |
| その他業務利益 | 6 | △ 20 | 11 | △ 31 | |
| (国債等債券損益) | 7 | △ 7 | 11 | △ 19 | |
| 経費(除く臨時処理分) | 8 | 4,538 | 79 | 4,459 | |
| 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) 2-8 | 9 | 1,108 | △ 153 | 1,262 | 1,490 |
| コア業務純益 3-8 | 10 | 1,115 | △ 165 | 1,281 | 1,390 |
| 一般貸倒引当金繰入額 | 11 | △ 263 | △ 183 | △ 79 | 0 |
| 業務純益 2-8-11 | 12 | 1,371 | 30 | 1,341 | 1,490 |
| 臨時損益 | 13 | △ 350 | 195 | △ 545 | |
| 不良債権処理額 | 14 | 571 | △ 405 | 977 | 1,240 |
| (償却債権取立益) | 15 | 211 | 150 | 60 | |
| 株式等関係損益 | 16 | 14 | △ 319 | 333 | |
| 経常利益 | 17 | 1,021 | 225 | 795 | 340 |
| 特別損益 | 18 | △ 180 | △ 241 | 61 | |
| 税引前四半期純利益 | 19 | 840 | △ 16 | 856 | |
| 法人税等合計 | 20 | 157 | 48 | 108 | |
| 四半期(当期)純利益 | 21 | 683 | △ 64 | 748 | 430 |
| <信用コスト> 11+14 | 22 | 308 | △ 589 | 898 | 1,240 |

- 当第3四半期累計期間は減収となりました。経常利益(17)は増加したものの、四半期純利益(21)は減少しました。
- 経常収益(1)は株式等売却益の減少等により、前年同期比2億18百万円減少の74億74百万円となりました。
- コア業務純益(10)は経費(8)の増加等により、前年同期比1億65百万円減少の11億15百万円となりました。
- 信用コスト(22)は不良債権処理額(14)が減少し、前年同期比5億89百万円減少の3億8百万円となりました。
- 上記の結果、経常利益(17)は前年同期比2億25百万円増加の10億21百万円となり、四半期純利益(21)は減損損失の計上により、同64百万円減少の6億83百万円となりました。

(2) リスク管理債権

(単位：百万円)

| | 平成29年12月末 | | | | 平成29年9月末 | 平成29年3月末 | 平成28年12月末 |
|-----------------|-----------|-----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 平成29年12月末 | 平成29年9月末比 | 平成29年3月末比 | 平成28年12月末比 | | | |
| 破綻先債権 | 83 | △ 18 | 16 | △ 80 | 101 | 67 | 163 |
| 延滞債権 | 14,952 | 489 | △ 516 | 149 | 14,463 | 15,469 | 14,802 |
| 3ヶ月以上延滞債権 | — | — | — | — | — | — | — |
| 貸出条件緩和債権 | 429 | △ 2 | 172 | 170 | 432 | 257 | 259 |
| リスク管理債権 計 (A) | 15,466 | 468 | △ 328 | 240 | 14,998 | 15,794 | 15,226 |
| 貸出金残高 (未残) (B) | 409,279 | 4,262 | 1,723 | 5,689 | 405,017 | 407,556 | 403,590 |
| リスク管理債権比率 (A/B) | 3.77% | 0.07% | △0.10% | — | 3.70% | 3.87% | 3.77% |

(3) 金融再生法開示債権

(単位：百万円)

| | 平成29年12月末 | | | | 平成29年9月末 | 平成29年3月末 | 平成28年12月末 |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 平成29年12月末 | 平成29年9月末比 | 平成29年3月末比 | 平成28年12月末比 | | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 1,412 | △ 159 | △ 291 | △ 466 | 1,572 | 1,703 | 1,878 |
| 危険債権 | 13,673 | 631 | △ 235 | 534 | 13,042 | 13,908 | 13,138 |
| 要管理債権 | 429 | △ 2 | 172 | 170 | 432 | 257 | 259 |
| 金融再生法開示債権 計 (A) | 15,515 | 468 | △ 354 | 238 | 15,046 | 15,870 | 15,276 |
| 正常債権 | 400,725 | 4,127 | 1,880 | 5,338 | 396,597 | 398,844 | 395,386 |
| 総与信 (B) | 416,240 | 4,596 | 1,526 | 5,577 | 411,644 | 414,714 | 410,663 |
| 金融再生法開示債権比率 (A/B) | 3.72% | 0.07% | △0.10% | — | 3.65% | 3.82% | 3.72% |

(4) 自己資本比率 (国内基準)

(単位：百万円)

| | 平成29年12月末 | | | | 平成29年9月末 | 平成29年3月末 | 平成28年12月末 |
|------------|-------------------|-----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 平成29年12月末 (速報) | 平成29年9月末比 | 平成29年3月末比 | 平成28年12月末比 | | | |
| 自己資本比率 ①÷② | 8.71% | △0.08% | 0.71% | 0.39% | 8.79% | 8.00% | 8.32% |
| 自己資本 ① | 30,846 | 38 | 2,960 | 1,991 | 30,807 | 27,885 | 28,854 |
| リスク・アセット ② | 353,896 | 3,589 | 5,512 | 7,409 | 350,307 | 348,383 | 346,486 |

(5) 預金・貸出金の残高

① 預金 (未残)

(単位：百万円)

| | 平成29年12月末 | | | | 平成29年9月末 | 平成29年3月末 | 平成28年12月末 |
|----------|-----------|-----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 平成29年12月末 | 平成29年9月末比 | 平成29年3月末比 | 平成28年12月末比 | | | |
| 預金 | 536,675 | 1,104 | 10,760 | 8,212 | 535,570 | 525,914 | 528,462 |
| うち法人預金 | 167,410 | △ 2,540 | 3,609 | 1,400 | 169,950 | 163,800 | 166,009 |
| うち個人預金 | 369,265 | 3,645 | 7,151 | 6,812 | 365,619 | 362,113 | 362,453 |
| (個人預金比率) | 68.80% | 0.54% | △0.05% | 0.22% | 68.26% | 68.85% | 68.58% |
| うち大分県内 | 513,511 | 883 | 10,959 | 9,593 | 512,627 | 502,552 | 503,917 |

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

② 貸出金(末残)

(単位:百万円)

| | 平成29年12月末 | 平成29年9月末比 | 平成29年3月末比 | 平成28年12月末比 | 平成29年9月末 | 平成29年3月末 | 平成28年12月末 |
|--------------|-----------|-----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 貸出金 | 409,279 | 4,262 | 1,723 | 5,689 | 405,017 | 407,556 |
| うち中小企業等貸出金残高 | 342,709 | 2,836 | 3,097 | 4,294 | 339,872 | 339,611 | 338,415 |
| (中小企業等貸出比率) | 83.73% | △0.18% | 0.41% | △0.12% | 83.91% | 83.32% | 83.85% |
| うち個人ローン | 103,856 | △876 | △2,484 | △2,738 | 104,733 | 106,341 | 106,594 |
| うち大分県内 | 370,123 | 3,330 | △112 | 4,150 | 366,793 | 370,236 | 365,973 |

(6) 預り資産残高

(単位:百万円)

| | 平成29年12月末 | 平成29年9月末比 | 平成29年3月末比 | 平成28年12月末比 | 平成29年9月末 | 平成29年3月末 | 平成28年12月末 |
|--------|-----------|-----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|
| | 預り資産 | 44,546 | △210 | △1,106 | △1,511 | 44,756 | 45,652 |
| 投資信託 | 10,398 | △181 | △1,011 | △1,331 | 10,579 | 11,409 | 11,729 |
| 個人年金保険 | 32,311 | 7 | 22 | 22 | 32,303 | 32,288 | 32,288 |
| 公共債 | 1,836 | △37 | △117 | △202 | 1,873 | 1,953 | 2,038 |

(注) 個人年金保険については残高の把握が困難であることから販売累計額を使用しております。

(7) 時価のある有価証券の評価差額

(単位:百万円)

| | 平成29年12月末 | | | 平成29年9月末 | | | 平成29年3月末 | | |
|-----------|-----------|-------|-----|----------|-------|-----|----------|-------|-----|
| | 評価差額 | うち益 | うち損 | 評価差額 | うち益 | うち損 | 評価差額 | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的の債券 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| その他有価証券 | 835 | 1,499 | 664 | 519 | 1,233 | 714 | 169 | 1,141 | 972 |
| 株式 | 665 | 981 | 316 | 425 | 740 | 315 | 190 | 559 | 368 |
| 債券 | 224 | 396 | 172 | 185 | 405 | 220 | 219 | 521 | 302 |
| その他 | △53 | 121 | 175 | △91 | 87 | 179 | △240 | 60 | 301 |
| 合計 | 835 | 1,499 | 664 | 519 | 1,233 | 714 | 169 | 1,141 | 972 |

(8) デリバティブ取引

① ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

イ. 通貨関連取引

(単位:百万円)

| 区分 | 種類 | 平成29年12月末 | | | 平成29年9月末 | | | 平成29年3月末 | | |
|----|------|-----------|----|------|----------|----|------|----------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 店頭 | 為替予約 | | | | | | | | | |
| | 売建 | — | — | — | — | — | — | 6 | △0 | △0 |
| | 買建 | 5 | 0 | 0 | — | — | — | 11 | 0 | 0 |
| | 合計 | — | 0 | 0 | — | — | — | — | 0 | 0 |

ロ. 金利関連取引・株式関連取引・債券関連取引・商品関連取引・クレジットデリバティブ取引
該当事項はありません。

② ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

金利関連取引・通貨関連取引・株式関連取引・債券関連取引・商品関連取引・クレジットデリバティブ取引
該当事項はありません。